2
Продолжение приложения

2

Продолжение приложения

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам

государственного устройства и местного самоуправления
РЕШЕНИЕ

07.06.2019

  №
648

г. Хабаровск

О плане работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
на III квартал 2019 года

Рассмотрев проект плана работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления на III квартал 2019 года, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления на III квартал 2019 года согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Матвееву Ю.Ф.
Председатель постоянного комитета

  Т.Н. Мовчан
Приложение

к решению постоянного комитета
Законодательной Думы Хабаровского

края по вопросам государственного

устройства и местного самоуправления
от 07.06.2019 № 648
ПЛАН

работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства
и местного самоуправления на III квартал 2019 года
1. Работа над проектами законов Хабаровского края и постановлений Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование законопроекта,
проекта постановления Законодательной Думы
	Субъект права законодательной инициативы
	Срок рассмотрения

	июль
	август
	сентябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.
	№ ЗП-VI-464 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»

	Собрание депутатов муниципального района имени Лазо Хабаровского края
	первое чтение

2. Контроль за ходом исполнения законов Хабаровского края, постановлений Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование документа
	Сроки проведения

	2.1. Законы Хабаровского края

	2.1.1.
	«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае» в части реализации положений статьи 9.1 «Отдельные вопросы организации деятельности старосты сельского населенного пункта»
	июль

	2.2. Постановления Законодательной Думы Хабаровского края

	2.2.1.
	«О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по
реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации»
	в течение квартала

3. Межпарламентские связи, организация деятельности органов, созданных Законодательной Думой Хабаровского края, взаимодействие с органами местного самоуправления и другие мероприятия постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Cрок проведения

	3.1.
	Подготовка к проведению Комитетом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по федеративному устройству и вопросам местного самоуправления «круглого стола» на тему «Полномочия муниципальных образований, их оптимальный выбор для каждого вида муниципального образования и вопросы их реализации»
	Мовчан Т.Н.
	июль

	3.2.
	Взаимодействие с Советом муниципальных образований Хабаровского края
	члены постоянного комитета
	в течение квартала

	3.3.
	Оказание организационно-методического содействия органам местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края (подготовка информационных писем об изменениях краевого законодательства)
	Мовчан Т.Н.
	в течение квартала

	3.4.
	Рассмотрение обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, проектов федеральных конституционных законов и проектов федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	члены постоянного комитета

	в течение квартала

	3.5.
	Участие в обсуждении государственных программ Хабаровского края в муниципальных образованиях Хабаровского края (по отдельному графику)
	члены постоянного комитета
	в течение квартала

	3.6.
	Участие в работе коллегиальных органов, созданных при органах исполнительной власти Хабаровского края
	члены постоянного комитета, включенные в составы соответствующих коллегиальных органов
	в течение квартала

5. Сроки проведения очередных заседаний постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
	июль
	август
	сентябрь

	03-04
	-
	-

Председатель постоянного комитета

Т.Н. Мовчан
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_468_6_soc07.doc/
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_468_6_soc07.doc/

M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_648_6_soc07.doc/Самохвалова Екатерина Владимировна/07.06.2019 15:39:00